
UCHWAŁA NR XXXI/162/17 
RADY GMINY KAMIENNIK

z dnia 24 sierpnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej  na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2016 r. poz.1870 z późn. zm.) Rada Gminy Kamiennik uchwala co następuje:

§ 1.  W uchwale nr XXV/131/16 Rady Gminy  Kamiennik  z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów, w tym:

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 4 728,00 zł,

2) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 4 128 zł,

3) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 13 600,00 zł,

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Dokonuje się zmiany planu wydatków, w tym:

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 83 328,00 zł,

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 90 128,00 zł,

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 33 600,00 zł,

4) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 12 600,00 zł,

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik nr 4 stanowiący plan wydatków majątkowych otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały

4. W załączniku nr 7 uchwały wprowadza się następujące zmiany:

- dotychczasowe przedsięwzięcie sołectwa Lipniki pod nazwą „Remont pomieszczeń w budynku po byłej 
poczcie” zmienia się na nowe pod nazwą: „Remont pomieszczeń w budynku po byłej poczcie wraz 
z zagospodarowaniem terenu  wokół budynku ”,

§ 2.  Po wprowadzeniu zmian budżet na 2017 rok wynosi:

1. Dochody: 15 638 121,23 zł, w tym:

- dochody bieżące w wysokości 15 321 851,23 zł,

- dochody majątkowe w wysokości  316 270,00 zł, 

2. Przychody: 1 422 055,00 zł,

3. Wydatki: 16 794 546,23 zł, w tym:

- wydatki bieżące w wysokości 15 127 516,23 zł

- wydatki majątkowe w wysokości 1 667 030,00 zł,

4. Rozchody: 265 630,00 zł.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 7207EF2D-8690-4B7E-B805-F8AE452DAB81. Podpisany Strona 1



§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Aleksander Słonina

Id: 7207EF2D-8690-4B7E-B805-F8AE452DAB81. Podpisany Strona 2



                                                                                                                            Załącznik Nr 1 

                                                                                                                            do Uchwały nr XXXI/162/17 

                                                                                                                            Rady Gminy Kamiennik 

                                                                                                                            z dnia  24 sierpnia 2017  r.  

 

1. Plan dochodów 

     (w zł) 

    

  

Źródło dochodów 

  

Plan na 2017 rok 

Dział 

  

§ 

  
ogółem 

w tym: 

dotacje i środki na 

progr. z udziałem 

środków art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

1` 2 3 4 5 

Zwiększenia dochodów bieżących 
855  Rodzina 4 128,00 0 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo- gminnym) ustawami 

4 128,00 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 600,00 0 

 2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

600,00 0 

    Razem zwiększenia  4 728,00 0 

Zmniejszenia dochodów bieżących 

855  Rodzina -4 128,00 0 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo- gminnym) ustawami 

-4 128,00 0 

Zwiększenia dochodów majątkowych 

600  Transport i łączność 12 600,00 0 

 6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień/umów/ między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

12 600,00 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 0 

 6620 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień/umów/ 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

1 000,00 
                        

0 

  Razem zwiększenia 13 600,00 0 

  Ogółem dochody 14 200,00 0 

 

  

Id: 7207EF2D-8690-4B7E-B805-F8AE452DAB81. Podpisany Strona 3



2. Plan wydatków  

Wydatki bieżące (w zł) 

Dział Rozdz Nazwa 
Plan na 

2017 r.                             
(6+10) 

z tego wyodrębnia się: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

(6+7) 

w tym: 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją 
zadań 

statutowych 

jednostki 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Zwiększenia: 

750   Administracja publiczna 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

  75095 Pozostała działalność 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

855   Rodzina 4 128,00 4,00 0 4,00 4 124,00 

 

85502 

 

 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

4 128,00 

 

 

 

4,00 

 

 

 

0 

 

 

 

4,00 

 

 

 

4 124,00 

 

 

 

900   

Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 16 600,00 16 600,00 0,00 16 600,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 5 600,00 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 

  90015 

Oświetlenie ulic, placów  

i dróg 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

  90095 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 37 600,00 37 600,00 0,00 37 600,00 0,00 

  92105 

Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 37 600,00 37 600,00 0,00 37 600,00 0,00 

    Razem zwiększenia 83 328,00 79 204,00 7 000,00 72 204,00 4 124,00 

Zmniejszenia: 

852   Pomoc społeczna -78 000,00 -68 000,00 0,00 -68 000,00 -10 000,00 

  85202 Domy pomocy społecznej -48 000,00 -48 000,00 0,00 -48 000,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 

  85295 Pozostała działalność -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 

855   Rodzina -12 128,00 -8 004,00 -8 000,00 -4,00 - 4 124,00 

 85504 Wspieranie  rodziny -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 

 85595 Pozostała działalność -4 128,00 -4,00 0 -4,00 -4 124,00 

    Razem zmniejszenia -90 128,00 -76 004,00 -8 000,00 -68 004,00 -14 124,00 

  Razem wydatki bieżące -6 800,00 3 200,00 -1 000,00 -4 200,00 -10 000,00 

 

  

Id: 7207EF2D-8690-4B7E-B805-F8AE452DAB81. Podpisany Strona 4



Wydatki majątkowe (w zł)   

Dział Rozdz Nazwa 
Plan  na 2017 r. 

 (5) 

z tego wyodrębnia 

się: 

wydatki na 

inwestycje 
1 2 3 4 5 

Zwiększenia 

600  Transport i łączność 12 600,00 12 600,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 12 600,00 12 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 000,00 21 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 20 000,00 

 90095 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 

Razem zwiększenia 33 600,00 33 600,00 

Zmniejszenia 

600  Transport i łączność -12 600,00 12 600,00 

 60017 Drogi wewnętrzne -12 600,00 12 600,00 

  Razem wydatki majątkowe 21 000,00 21 000,00 

 

Id: 7207EF2D-8690-4B7E-B805-F8AE452DAB81. Podpisany Strona 5



kredyt /pożyczka 

inwestycyjny/a na 

udział własny

kredyt/pożyczka 

na wyprzedzające 

finansowanie 

zadania

Dotacje/ 

fundusze 

celowe

Inne źródła

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki na zadania inwestycyjne 1 570 840,50 151 810,50 1 019 030,00 374 030,00 490 000,00 0,00 0,00 155 000,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 53 000,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem wydatki majątkowe na 2017 r. 1 623 840,50 151 810,50 1 072 030,00 427 030,00 490 000,00 0,00 0,00 155 000,00 0,00

Wydatki na zadania inwestycyjne 825 914,97 30 914,97 595 000,00 115 000,00 0,00 280 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Razem wydatki majątkowe na 2017 r. 825 914,97 30 914,97 595 000,00 115 000,00 0,00 280 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Wydatki na zadania inwestycyjne 2 396 755,47 182 725,47 1 614 030,00 489 030,00 490 000,00 280 000,00 200 000,00 155 000,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 53 000,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE                  

NA 2017 r.
2 449 755,47 182 725,47 1 667 030,00 542 030,00 490 000,00 280 000,00 200 000,00 155 000,00 0,00

           Plan wydatków majatkowych na 2017 rok 

        (tekst jednolity po wprowadzonych zmianach)

Załacznik nr 2                                                                          

do uchwały nr XXXI/162/17                                                     

Rady Gminy Kamiennik 

z 24.08. 2017 rok                                                           

(w zł)

Lp. Tabela nr Nazwa tabeli Rodzaj wydatku
Planowana 

wartość zadań

Środki wyk. do 

31.12.2016 r

Wydatki 

planowane na 

2017 r.

Inne źródła finansowania

Uwagikredyt /pożyczka 

inwestycyjny/a  

kredyt /pożyczka na zadania 

współfinansowane ze środków Uni 

Europejskiej

OGÓŁEM  wydatki majątkowe na 2017 r.

Środki

 z budżetu 

gminy

1 Tabela nr 1

Plan  wydatków majątkowych                   

(bez zadań dofinansowywanych 

z Programów Pomocowych Unii 

Europejskiej)

2 Tabela nr 2

Plan wydatków majątkowych (zadania 

dofinansowywane z Programów 

Pomocowych Unii Europejskiej)

Id: 7207EF2D-8690-4B7E-B805-F8AE452DAB81. Podpisany Strona 6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 0 10 0 1010
Wymiana sieci wodociagowej                

w Kłodoboku
 dok. + wyk. + nadzór 2015-2018 764 452,00 64 452,00 300 000,00 10 000,00 290 000,00

2. 0 10 0 1010

Zakup agregatu prądotwórczego na Stację 

Uzdatniania Wody

 w Cieszanowicach

wykon. 2017 17 500,00 0,00 17 500,00 17 500,00

3. 600 60017
Budowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych we wsi Karłowice Małe
 dok. + wyk. + nadzór 2014-2017 450 750,00 30 750,00 420 000,00 70 000,00 200 000,00 150 000,00

dotacja -samorząd 

woj.opolskiego 

4. 754 75405

Dofinansowanie zakupu ściany wizyjnej 

dla Komendy Powiatowej Policji

 w Nysie

dofinansowanie 2017 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00

5. 801 80101

Przebudowa klatki schodowej

 w budynku 

ZSO w Kamienniku

 dok. + wyk. + nadzór 2016-2017 157 380,00 7 380,00 150 000,00 150 000,00

6. 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego                                     

w Chocieborzu
 dok. + wyk. 2016-2017 6 200,00 3 000,00 3 200,00 3 200,00

7. 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego                                     

w Karłowicach Małych
 dok. + wyk. 2017 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00

Fundusz Sołecki 

6 000,00 zł     

8. 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego                                    

w Lipnikach
 dok. + wyk. 2017 11 000,00 0,00 11 000,00 11 000,00

Fundusz Sołecki 

6 000,00 zł     

9. 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego                                    

w Wilemowicach
 dok. + wyk. 2017 9 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00

10. 900 90095
Zakup i montaż domku grillowego 

w miejscowości Chociebórz
wykon. 2017 6 698,00 0,00 6 698,00 5 698,00 1 000,00

Fundusz Sołecki 

5 697,29 zł     

11. 900 90095

Zagospodarowanie i modwernizacja terenu 

rekreacyjno-wypoczynkowego 

we wsi Cieszanowice

 dok. + wyk. 2015-2017 43 886,97 33 754,97 10 132,00 9 132,00 1 000,00
Fundusz Sołecki 

9 131,98zł     

12. 900 90095
Wykonanie placu zabaw dla dzieci - zakup 

wyposażenia w Goworowicach
wykon. 2016-2017 24 473,53 12 473,53 12 000,00 10 000,00 2 000,00

Fundusz Sołecki 

10 000,00 zł     

13. 900 90095
Zagospodarowanie placu gminnego przy 

ulicy Kościuszki w Kamienniku
wykon. 2017 12 500,00 0,00 12 500,00 11 500,00 1 000,00

Fundusz Sołecki 

11 500,00 zł     

14. 900 90095

Zagospodarowanie i wyposażenie terenu 

wokół  klubu młodzieżowego 

w Kłodoboku

wykon. 2017 9 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00
Fundusz Sołecki 

9 000,00 zł     

15. 921 92105
Zakup wyposażenia do świetlicy 

w Szklarach wraz z montażem
wykon. 2017 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00

Fundusz Sołecki 

8 000zł     

16. 921 92120

Dofinansowanie remontu zabytkowego 

kościoła parafialnego w Karłowicach 

Wielkich

dofinansowanie 2017 32 000,00 0,00 32 000,00 32 000,00

Fundusz sołecki 

Karłowice M.-5 000 zł, 

Karłowice W. -

 25 000 zł, Ogonów 

2 000 zl

17. 921 92120
Dofinansowanie remontu zabytkowych 

organów w kościele w Kamienniku
dofinansowanie 2017 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

Fundusz sołecki 

Kamiennik 

-2 000 zl

1 570 840,50 151 810,50 1 019 030,00 374 030,00 490 000,00 155 000,00 0,00

1 750 75023 Zakupy inwestycyjne
zakupy inwestycyjne do UG                   

w Kamienniku
2017 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00

2 754 75412 Zakupy inwestycyjne zakupy wyposażenia dla OSP 2017 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00

53 000,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

1 623 840,50 151 810,50 1 072 030,00 427 030,00 490 000,00 155 000,00 0,00

           Plan wydatków majatkowych na 2017 rok                                                                                                                                                                                                   

(bez zadań dofinansowywanych z Programów Pomocowych Unii Europejskiej)
Tabela nr 1                         

(w zł)

Lp. Dz. Rozdz Nazwa zadania inwestycyjnego Zakres rzeczowy

Rok            

 rozp/ 

zakończenia

Planowana 

wartość     

całego zadania

Środki wyk. 

do 

31.12.2016r.

Inne źródła finansowania

Uwagikredyt /pożyczka 

inwestycyjny/a  

Dotacje/ 

fundusze 

celowe

Inne źródła

Razem wydatki na zadania inwestycyjne od poz.1 do poz. 17

Razem wydatki na zakupy inwestycyjne od poz. 1 do poz.2

Razem wydatki majątkowe

Wydatki 

planowane na 

2017r.

Środki

 z budżetu 

gminy

Id: 7207EF2D-8690-4B7E-B805-F8AE452DAB81. Podpisany Strona 7



kredyt /pożyczka 

inwestycyjny/a na 

udział własny

kredyt /pożyczka 

na wyprzedzające 

finansowanie 

zadania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 010 01010
Budowa sieci wodociągowej 

w Białowieży - Siemionka 
dokumumentacja 2016/2018 240 000,00 15 000,00 25 000,00 25 000,00

2. 921 92105
Remont budynku świetlicy świetlicy 

wiejskiej w Chocieborzu
dokum + wyk. + nadzór 2015/2016 424 844,97 4 844,97 420 000,00 20 000,00 200 000,00 200 000,00 Środki PROW w 2018 r.

3. 921 92105
Budowa swietlicy kontenerowej                                         

w Zurzycach
 dok. + wyk. + nadzór 2016-2017 161 070,00 11 070,00 150 000,00 70 000,00 80 000,00 Środki PROW w 2018 r.

825 914,97 30 914,97 595 000,00 115 000,00 280 000,00 200 000,00 0,00 0,00

           Plan wydatków majatkowych na 2017 rok (zadania dofinansowywane z Programów Pomocowych Unii Europejskiej) Tabela nr 2                         

(w zł)

Lp. Dz. Rozdz Nazwa zadania inwestycyjnego Zakres rzeczowy

Rok             

rozp/          

zakończenia

Planowana 

wartość     

całego zadania

Środki wyk. 

do 

31.12.2016 r.

Razem wydatki na zadania inwestycyjne od poz.1 do poz. 3

Wydatki 

planowane 

na 2017 r.

Środki

 z budżetu 

gminy

Inne źródła finansowania

Uwagi

kredyt /pożyczka na zadania 

współfinansowane ze środków Uni 

Europejskiej
Dotacje/ 

fundusze 

celowe

Inne źródła

Id: 7207EF2D-8690-4B7E-B805-F8AE452DAB81. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

1. Zwiększenie w  planie dochodów bieżących następuje w wyniku zmiany klasyfikacji środków z dotacji
na zadania zlecone – dz. 855 – kwota 4 128,00 zł oraz pozyskania środków z Powiatu na usuwanie azbestu -
dział 900, kwota 600,00 zł,

2. Zmniejszenie w  planie dochodów bieżących zostaje dokonane w związku ze zmianą klasyfikacji
środków z dotacji na zadania zlecone – dz. 855 – kwota 4 128,00 zł

3. Zwiększenia dochodów majątkowych dokonuje się z uwagi na:

- zmianę kwoty dotacji na budowę drogi w Karłowicach Małych - dział: 600 – kwota 12 600 zł,

- otrzymania informacji o zwiększeniu dotacji z Powiatu na zadanie z zakresu odnowy wsi – dział 900 –
kwota 1 000,00 zł

4. Zwiększenie planu wydatków bieżących następuje w związku z przeznaczeniem środków na:

- udział własny w organizacji prac publicznych – dział 750, kwota 7 000,00 zł,

- ośrodki pomocy społecznej – dzial 852 kwota 8 000,00 zł,

- świadczenia rodzinne (w ramach dotacji) w związku ze zmianą klasyfikacji – dział 855 kwota 4 128 zł,

- rezerwę ogólną na nieprzewidziane wydatki – dział 758 kwota 10 000,00 zł,

- udział własny wraz z dotacją na usuwanie azbestu – dział 900 kwota 5 600,00 zł,

- założenie lamp oświetlenia ulicznego w Chocieborzu i Kamienniku oraz na pozostałe zadania - dział
900 kwota 11 000,00 zł,

- remont elewacji w świetlicy w Cieszanowich, biblioteki w Karłowicach Wielkich oraz utrzymanie świetlic
– dział 921 – kwota 37 600,00 zł,

5. Zmniejszenie planu wydatków bieżących dokonane zostaje w wyniku:

- korekty planu związanego z zadaniami zakresu pomocy społecznej do poziomu zapotrzebowania - dział
852 – kwota 78 000,00 zł,

- zmniejszenia planu w związku z otrzymaniem dotacji – dział 855 kwota 8 000,00 zł,

- zmiany klasyfikacji budżetowej środków z dotacji – dział 855 kwota 4 128,00 zł.

6. Zwiększenie planu wydatków majątkowych następuje w wyniku:

- zwiększenia dotacji na remont drogi w Karłowicach Małych – dział 600 kwota 12 600,00 zł,

- wzrostu wartości zadań w zakresie oświetlenia drogowego – w Karłowicach Małych, - 6 000,00 zł,
w Lipnikach – 5 000,00 zł, (dział 900),

- wprowadzenia nowego zadania pod nazwą: „Budowa oświetlenia drogowego w Wilemowicach” – kwota
9 000,00 zł ,dział 900,

- zwiększenia dotacji z budżetu Powiatu na budowę placu zabaw w Goworowicach – kwota 1 000,00 zł, dział
900.

7. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych dotyczy zmniejszenia środków własnych w wyniku
wzrostu dotacji na budowę drogi w Karłowicach Małych dział 600 – kwota 12 600,00 zł,

8. Zmiana zakresu przedsięwzięcia realizowanego w ramach środków funduszu sołeckiego zostaje
dokonana na wniosek sołectwa wsi Lipniki

Id: 7207EF2D-8690-4B7E-B805-F8AE452DAB81. Podpisany Strona 1




